平成１６年４月２０日

各   位

会 社 名  西日本旅客鉄道株式会社

代表者名 代表取締役社長 垣内 剛

（コード番号 9021 東 大 名 福）

問合せ先 広報室長 来島 達夫

（ＴＥＬ．０６－６３７５－８８８９）

平成１６年３月期（第１７期）期末配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、平成１６年４月２０日開催の取締役会において、当期の期末の１株当たり配

当を下記のとおり実施することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、安定的な配当の継続を重視し、１株につき年５，０００円の普通配当を実施し

てまいりました。

この度、独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構の保有する当社株式が売却され、

当社の完全民営化が名実ともに実現されたことから、株主の皆様のご支援、ご協力に対す

る感謝の意を込めて、平成１６年３月期の期末配当において、普通配当に加え１株あたり

１，５００円の記念配当を実施することを本日の取締役会において決議いたしました。

なお、本件につきましては、平成１６年６月下旬に開催予定の第１７期定時株主総会に

おきまして、ご提案させていただく予定であります。

２．修正の内容

 中間期 期末 年間

前 回 予 想

（平成 15 年 11 月 7 日）

２，５００円 ２，５００円 ５，０００円

今 回 修 正 予 想 ２，５００円 ４，０００円

普通 ２，５００円

記念 １，５００円

６，５００円

普通 ５，０００円

記念 １，５００円

（ご参考）

前期の１株当たり配当金実績

２，５００円

   ２，５００円

５，０００円

以 上